
SA 0052/XXIV/08         

Protokół nr XXIV/08 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

w dniu 22 października 2008 r. 
 

Obecni: 

- 15 radnych według załączonej listy obecności, 

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- wójt gminy Zbigniew Wacławik, zastępca wójta Henryk Odias, skarbnik gminy 

Barbara Madzia, redaktor „Panoramy Goleszowskiej” Tomasz Jaszowski,  

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu. 

   

Ad.1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot o godzinie 1500 otworzył sesję Rady Gminy, 

przywitał radnych, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Ad.2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni.  

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia 

się następująco: 

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

2. Stwierdzenie prawomocność i obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy.  

5. Wystąpienia gości. 

6. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania.  

7. Interpelacje i zapytania. 
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8. Informacja n/t współpracy zagranicznej gminy, jednostek gminnych i organizacji 

pozarządowych. 

9. Informacja n/t współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

10.1. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych, 

10.2. udzielenia bonifikaty od ceny sprzedawanej nieruchomości w budynku nr 17 

w Goleszowie przy ul. Różanej, 

10.3. udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanego lokalu mieszkalnego 

nr 3 w budynku nr 17 w Goleszowie przy ul. Różanej, 

10.4. zmiany uchwały nr V/42/07 z dnia 28 lutego 2007 r., 

10.5. programu współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi oraz 

z jednostkami organizacyjnymi i stowarzyszeniami, 

10.6. zmian budżetu na 2008 rok, 

10.7. ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

11. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

12. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

13. Wolne wnioski. 

14. Informacje i komunikaty. 

15. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem do radny w sprawie wniosków o zmianę porządku obrad. 

Nikt z radnych nie złożył takiego wniosku. Przewodniczący Rady Gminy poddał więc pod 

głosowanie przedstawiony wyżej porządek obrad. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy. 

Protokół z dwudziestej trzeciej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu 

w biurze Rady. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr XXIII/08 z dnia 

30 września 2008 r. został przyjęty jednogłośnie.  
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Ad.5. Wystąpienia gości. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Sztwiertnia poinformował o końcowych pracach przy 

budowie Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz o problemie uzyskania zgód mieszkańców na 

budowę ścieżki rowerowej, która będzie biegła przez Goleszów Równię.  

 

Następnie pytania do radnych powiatowych skierowali: 

Radny Krzysztof Glajcar poprosił o informacje dotyczące remontu drogi powiatowej 

biegnącej przez Leszną Górną.  

Radny powiatowy Jerzy Sikora odpowiadając poinformował, iż po wyremontowaniu drogi 

w Cisownicy etapami będzie remontowana droga biegnąca przez Leszną Górną, oczywiście, 

przy wsparciu finansowym gminy.  

 

Radny Karol Lipowczan zapytał o termin rozpoczęcia remontu „drogi kozakowickiej” oraz 

zwrócił się z prośbą o kontakt projektant ścieżki rowerowej z lokalnym samorządem 

Goleszowa Równi, który będzie pomocny w uzyskaniu zgód na budowę ścieżki. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Sztwiertnia poinformował, iż budowa „drogi 

kozakowickiej” jest pierwszym zadaniem w zakresie środków poprawy infrastruktury na rok 

2009.  

 

Ad.6. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

Przewodniczący poszczególnych Komisji poinformowali, iż: 

 

Komisja Rewizyjna: 

Komisja Rewizyjna odbyła swoje posiedzenie 20 października, na którym skontrolowano 

wydatkowanie środków budżetowych przez LKS Olimpia oraz działalność i wydatkowanie 

pieniędzy pochodzących z budżetu gminy Ochotniczych Straży Pożarnych za pierwsze 

półrocze 2008 rok (część bojowa – Puńców, Goleszów, Cisownica). 

 

Obie kontrole wypadły pozytywnie, Komisja nie stwierdziła żadnych uchybień ani 

nieprawidłowości. W przypadku Klubu Sportowego zwrócono się jedynie do prezesa 

w sprawie prawidłowego opisywania rachunków i faktur. 

 

Komisja Finansów i Inwestycji: 

Komisja odbyła w okresie pomiędzy sesjami dwa posiedzenia: 13.10 oraz 22.10. 
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Na pierwszym posiedzeniu negatywnie rozpatrzono wniosek inkasentów Gminy Goleszów 

w sprawie zwiększenia inkasa z 4% na 7%. Odrzucono także wniosek wójta gminy w tej 

sprawie, w którym wójt zaproponował zwiększenie inkasa z 4% do 5,5%.  

Komisja wysłuchała także informacji wójta na temat wniosków złożonych do budżetu na 

2009 rok.  

Na drugim posiedzeniu zaopiniowano projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję.  

 

W tym momencie przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poddał pod głosowanie 

wniosek Komisji w sprawie odrzucenia wniosku inkasentów w sprawie zwiększenia inkasa 

z 4% na 7%. Przewodniczący wyjaśnił także, iż dyskusja na ten temat prowadzona była na 

posiedzeniu Komisji stąd nie przewiduje się ponownej dyskusji na ten temat na sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

„Za” przyjęciem wniosku Komisji głosowało: 7 radnych  

„Przeciw” podjęciu głosowało: 5 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 3 radnych 

Wniosek Komisji został przyjęty. 

 

Komisja Statutowa: 

Pierwsze posiedzenie Komisji Statutowej odbyło się 17.10.2008 r. Komisja wybrała spośród 

swoich członków przewodniczącego oraz zastępcę przewodniczącego. Przewodniczącym 

został wybrany radny Jerzy Szalbot a jego zastępcą radny Artur Więcław.  

Komisja pracowała na pierwszym fragmencie statut do § 26.  

Sformułowano wniosek do Rady Gminy w sprawie stworzenia loga gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Komisji w sprawie stworzenia 

loga gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 3 radnych 

 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia: 

Komisja odbyła posiedzenie 22.10.2008 r. tuż przed sesją. Pozytywnie zaopiniowano projekt 

uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi oraz 

z jednostkami organizacyjnymi i stowarzyszeniami. Ponadto zapoznano się z pismem pana 
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Przemysława Misiarza w sprawie remontu kortu tenisowego. Kopia pisma stanowi załącznik 

nr 4 do nin. protokołu. Komisja, na wniosek Wójta Gminy, postanowiła, iż w tym roku 

zostanie przeprowadzone zapytanie o cenę remontu, natomiast prace zostaną wykonane na 

wiosnę przyszłego roku.  

 

Po każdej z informacji przekazywanych przez przewodniczących Komisji, przewodniczący 

Rady Gminy otwierał dyskusję. 

Nikt w dyskusjach nie zabierał jednak głosu. 

 

Ad.7. Interpelacje i zapytania. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.8. Informacja n/t współpracy zagranicznej gminy, jednostek gminnych i organizacji 

pozarządowych. 

Informację na temat współpracy zagranicznej gminy, jednostek gminnych i organizacji 

pozarządowych przekazał Wójt Gminy Zbigniew Wacławik.  

Pierwsza umowa partnerska z gminą zagraniczną została podpisana z gminą Reiskirchen 

w dniu 22.08.1997 r. W umowie tej, gminy założyły, iż wspólne działania dotyczyć będą: 

pogłębiania współpracy w różnych dziedzinach, rozbudowa wzajemnych kontaktów 

kulturalnych i społecznych przez organizowanie wizyt indywidualnych lub grupowych, 

wzmocnienie przyjaźni i poszerzenie informacji o problemach naszych gmin, wymiana 

doświadczeń w zakresie pracy zarządów i rad gminy, propagowanie w obydwu krajach 

współpracy pomiędzy narodami w oparciu o ideę pokoju i wolności.  

Kolejne umowy z gminami Pritiz, Wędrynia oraz Bystrzyca były wzorowane na umowie 

z gminą Reiskirchen. Z gminami czeskimi wspólnie czyni się starania o pozyskiwanie 

środków zewnętrznych. Do tej pory z projektów tych wybudowana została kanalizacja 

w Puńcowie, powstały drobne mikroprojekty, ścieżki rowerowe, organizowane są wspólne 

imprezy sportowe organizowane z gminą Wędrynia. Wspólnie z gminą Bystrzyca złożone 

zostały dwa projekty; pierwszy na przekształcenie budynku dawnej szkoły w Lesznej Górnej 

na ośrodek pożarniczo-kulturalny oraz na imprezy kulturalne, które odbywać się będą po obu 

stronach granicy.  

Z zagranicznymi organizacjami współpracują jeszcze jednostki budżetowe oraz organizacje 

i stowarzyszenia Gminy Goleszów.  
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Po wysłuchaniu informacji Wójta Gminy, przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 

Rada Gminy  przyjęła informacje n/t współpracy zagranicznej gminy, jednostek 

gminnych i organizacji pozarządowych. 

 

Ad. 9. Informacja n/t współpracy zagranicznej gminy, jednostek gminnych i organizacji 

pozarządowych. 

Radni otrzymali pisemną informację dotyczącego tego tematu, którą omówiła inspektor 

Grażyna Porębska-Jochacy. Informacja ta stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

 

Po wysłuchaniu informacji, przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 

Rada Gminy  przyjęła informacje n/t współpracy zagranicznej gminy, jednostek 

gminnych i organizacji pozarządowych. 

 
W tym momencie przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę, po której na salę obrad powrócili 

wszyscy radni, 

 

Ad.10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

10.1. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych. 

Radni w materiałach na sesję otrzymali projekt uchwały, w którym zaproponowane zostały 

dwie stawki ekwiwalentu pieniężnego: 12 zł za każdą godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym i 8 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. Jednak radca prawny 

Urzędu Gminy stwierdziła, iż jej zdaniem, nieprawidłowe jest ustalanie dwóch stawek 

i zaproponowała ona nowy projekt uchwały, w którym nie rozgranicza się stawek za udział 

w działaniu pożarniczym oraz za udział w szkleniu pożarniczym. Nowy projekt uchwały 

został radnym rozdany przed sesją i został on już zaopiniowany przez Komisję Finansów 

i Inwestycji.  

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Krzysztof Glajcar poinformował, iż Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i proponuje aby wysokość ekwiwalentu ustalić na 

poziomie 5 zł. Komisja sformułowała także wniosek w sprawie stworzenia przez Komendanta 
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Gminnego OSP regulaminu wypłacania ekwiwalentu. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 

do nin. protokołu. 

 

Następnie ze szczegółami projektu uchwały zapoznała zebranych kierownik referatu SA 

Renata Sikora. Uzasadnienie to stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.  

 

W otwartej na ten temat dyskusji głos zabrali: 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował, iż na posiedzeniu Związku Komunalnego 

zaproponowano aby rady gminy i miast uchwaliły dwie wysokości stawek (12 zł i 8 zł), jak w 

pierwszej wersji projektu uchwały. Zdaniem wójta propozycja Komisji Finansów i Inwestycji 

ujednolicenia stawki i ustalenia jej na poziomie 5 zł jest niska. Wójt Gminy zawnioskował, by 

opozycję Komisji Finansów i Inwestycji podnieść do 10 zł.  

 

Następnie radny Kazimierz Wisełka złożył wniosek o przesunięcie głosowania nad projektem 

uchwały do kolejnej sesji Rady Gminy i o ponowne skierowanie projektu do Komisji 

Finansów i Inwestycji celem kompleksowego jego rozpatrzenia. 

Na ten głos odpowiedziała kierownik Renata Sikora, która stwierdziła, że ustawa, która 

zobowiązała rady do ustalenia ekwiwalentu obowiązuje od 25 września i przesunięcie 

podjęcia uchwały może spowodować brak podstaw do jego wypłaty, w przypadku 

jakiegokolwiek zdarzenia ratowniczego, które może mieć miejsce pomiędzy kolejnymi 

sesjami Rady Gminy.  

W związku z tym radny Kazimierz Wisełka wycofał swój wniosek. 

 

Za przyjęciem projektu uchwały w pierwszej przedstawionej radnym wersji opowiedział się 

radny Leszek Szlauer oraz Wójt Gminy, który stwierdził, iż po przeprowadzonej właśnie 

konsultacji telefonicznej stawia wniosek o przeprowadzenie głosowania na pierwszą wersją 

projektu uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jako pierwszy 

projekt uchwały uwzględniający wniosek Komisji Finansów i Inwestycji, tj. z wysokością 

ekwiwalentu ustalonego na poziomie 5 zł. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXIV/193/08 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczych straży pożarnych została podjęta. 
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„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 7 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 5 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 3 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

  

10.2. udzielenia bonifikaty od ceny sprzedawanej nieruchomości w budynku nr 17 

w Goleszowie przy ul. Różanej. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji – 

opinia stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały wraz ze zmianą pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXIV/194/08 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedawanej 

nieruchomości w budynku nr 17 w Goleszowie przy ul. Różanej została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

 

10.3. udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanego lokalu mieszkalnego nr 3 

w budynku nr 17 w Goleszowie przy ul. Różanej. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji – 

opinia stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały wraz ze zmianą pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXIV/195/08 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości 

sprzedawanego lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku nr 17 w Goleszowie przy ul. Różanej 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu. 

 

10.4. zmiany uchwały nr V/42/07 z dnia 28 lutego 2007 r. 

Z treścią projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy Zbigniew Wacławik.  

 



Protokół nr XXIV/08 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 22 października 2008 r.  strona 9 
 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały wraz ze zmianą pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXIV/196/08 w sprawie zmiany uchwały nr V/42/07 z dnia 28 lutego 2007 r. 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 1 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu. 

 

10.5. programu współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi oraz z jednostkami 

organizacyjnymi i stowarzyszeniami. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i 

Ochrony Zdrowia – opinia stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały wraz ze zmianą pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXIV/197/08 w sprawie programu współpracy na rok 2009 z organizacjami 

pozarządowymi oraz z jednostkami organizacyjnymi i stowarzyszeniami została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu. 

 

10.6. zmian budżetu na 2008 rok. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji – 

opinia stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu. 

Z treścią projektu zapoznała zebranych skarbnik Barbara Madzia. Szczegółowe pisemne 

uzasadnienie  zmian stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały wraz ze zmianą pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXIV/198/08 w sprawie zmian budżetu na 2008 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu. 
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10.7. ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji – 

opinia stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały wraz ze zmianą pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXIV/199/08 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu. 

 

Ad.11. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot przypomniał, iż na ostatniej sesji Rady Gminy 

Karol Krawiec złożył interpelacje dotyczącą odprowadzenia wód napływowo-deszczowych 

na ul. Żniwnej w Goleszowie. 

Zgodnie ze statutem pisemna odpowiedź na w/w interpelacje wpłynęła do przewodniczący 

Rady Gminy oraz do radnego, który złożył interpelację. Odpowiedź ta została odczytana 

zebranym a jej kopia stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu. 

 

Ad.12. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Jako pierwszy informacje przekazał Wójt Gminy Zbigniew Wacławik: 

− w Lesznej Górnej otwarte zostało boisko sportowe, które wybudowany zostało przez 

mieszkańców Lesznej, 

− w Dzięgielowie 45 lecie powstania obchodziło Koło Gospodyń Wiejskich. Na 

uroczystości tej Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego 

uhonorowana została radny i jednocześnie przewodnicząca KGW Gertruda Proksa, 

− 5 października odbył się III turniej w ramach Grand prix Goleszowa w szachach, 

− przeprowadzona została rejestracja przedpoborowa, 

− w Istebnej odbyło się spotkanie Związku Komunalnego Ziemi Cieszyńskiej, na 

którym zapoznano się ze stanem bezpieczeństwa mieszkańców, 

− 12.10 na terenie Cieszyna przebywał Prezydent Rzeczypospolitej Lech Kaczyński, 
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− z okazji dnia nauczyciela odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, 

− nastąpiła zmiana wizytatora placówek oświatowych Gminy Goleszów 

− 16.10 odbyło się spotkanie członków Rady Stowarzyszenia Lokalna grupa Działania 

„Cieszyńska Kraina”. Na postaniu tym wybrano prezydium Rady oraz wypracowano 

wspólne stanowisko w kwestii regulaminu Rady. Prezesem Zarządu LGD został Jerzy 

Szalbot, 

− w Cieszynie odbyło się święto 90 lecia powołania Rady Narodowej Księstwa 

Cieszyńskiego, 

− w ubiegłym półroczu Państwo Szulbińscy złożyli wniosek w sprawie zamiany działek 

pomiędzy nimi a Gminą Goleszów.  Po wycenie działek okazało się, iż działka 

Państwa Szublińskich jest warta 17 760 zł a działka gminy 36 990 zł (ceny netto). 

Wójt Gminy zaproponował zainteresowanym udział w przetargu, jednak oni nie 

wyrazili zgodę na udział w przetargu i odstąpili od swojej wcześniejszej propozycji, 

− mieszkańcy jednego z bloków w Cisownicy wyrazili chęć wykupienia mieszkań. 

temat ten zostanie przedyskutowany na najbliższym posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

− 14.11. odbędzie się spotkanie radnych Gminy Goleszów z radnymi z Bystrzycy. 

 

Następnie przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poinformował, iż: 

− 21.11. odbędzie zebranie ogólne LGD w celu przyjęcia strategii stowarzyszenia, 

− do Rady Gminy wpłynęło pismo państwa Janusza i Jolanty Sikora w sprawie 

sprzedaży działki. Kopia pisma stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu. Pismo to 

zostało rozpatrzone na Komisji Finansów i Inwestycji.  

 

Ad.13. Wolne wnioski. 

Radny Leszek Szlauer wnioskuje o zmianę znaku drogowego „zakazu ruchu” na ulicy za 

Domem Kultury, ponieważ jest to droga dla rowerów.  

 

Radny Karol Krawiec złożył wniosek o naprawę wjazdu na przystanek PKS w Goleszowie 

Centrum. 

 

Radny Karol Plinta ponowił wniosek o wycinkę gałęzi na ulicy Ławki. 
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Ad.14. Informacje i komunikaty. 

Radny Karol Plinta odczytał podziękowania za remont Szkoły filialnej w Kisielowie. Pisemne 

podziękowania stanowią załącznik nr 23 do nin. protokołu. 

 

Ad.15. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot 

o godz. 1710 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXIV sesję Rady Gminy 

Goleszów”.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

 

 

Protokołowała: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Aleksandra Brudny  

 

 


